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Neni trtr. DEKLAIdATE PER PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

P€r:

Nga:

Fatmir Plakiqi, Dreitor i Pergiithsh€m i Thesarit

Zytari Kryesor Administrativ dhe Zytafi Kryesor Financiar

Sipas mendimit ton€, pasqyrat financiare t€ cilat jand td bashkangjitura, p€rfshird sh€nimet p€r
vitin e pdrfunduar me 31 clhjetor 2013 janl pergatitur sipas Standardeve Nd€rkomb€tare t€
Kontabilitetit t€ Sektorit Publik "Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit td bazuar ne para t€
gatshme", i p6rmbushin t€ gjitha obligimet raportuese q€ dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 p6r
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pilrgjegiesite, te plot€suar dhe ndryshuar me Ligiin nr. 03/L-
221, Ligtrin nr. 04lL-ll6 dhe Ligiin nr. 04/L-194 dhe jan€ te baztara ne shdnimet financiare te
mbajtura n€ m€nyr€ t€ duhur.

Kjo deklarate jepet ne lidhje me prezantimin e pasqyrave financiare t€ Buxhetit t€ Pdrgjithsh€m t€
Kosov€s t€ organizat€s buxhetore p€r vitin qd p€rfundon mE 31 dhjetor 2013.

Ne kon{irmojmd, p€r sa kemi njohuri dhe besim, q€:
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udh€heqesin€ apo me punetoref e cila ka mundur t€ kete efekt
material n€ pasqyrat financiare.

Informatat e dh€na dhe t€ prezantuara nd pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre t€ lidhura me Buxhetin e konsoliduar td Kosov€s jan€ td plota dhe t€ sakta.
Informatat nd lidhje me grumbullimin e td hyrave jan€ t€ sakta.

Nuk ka llogari bankare t€ Buxhetit td Republik€s s€ Kosov€s p€rveq llogarive bankare t€
specifikuara ne pasqyrat financiare dhe ky specifikim esht€ i plot€ dhe i sakte si nd dat€n 31 dhjetor
2013.

Nuk ka pasur shkelje t€ kerkesave t€ autoriteteve rregullative t€ cilat kan€ mundur td ken€ efekt
material n€ pasqyrat financiare, n€ rast se do tE shkeleshin.

Nuk ka ndonj€ ankese (ligjore) n€ proces e cila mund t€ kete efekt material n€ pasqyrat financiare.

Te gjitha detyrime! si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe t€ gjitha garancit€ qe u kemi dh€nd

pal€ve te treta jand regjistruar dhe/ose shpalosur n€ m€nyr€n e duhur.

T€ gjitha huat€ pdr pal€t e jashtme jan€ regjistruar dhe/ose jan€ shpalosur, sipas rrethanave.
Nuk ka pasur asnje transaksion pas p€rfundimit t€ periudhes i cili do t€ k€rkonte korrigjim ose

shpalosje n€ pasqyrat financiare apo n€ shenimet e tyre.

Komunat duhet t€ d€rgojn€ raportet te komisioni p€r buxhet dhe financa t€ Asambles€ Komunale.

konsoliduara q€ jan€ td bashkangjitura paraqesin nj€
dhe transaksioneve financiare p€r vitin e

Data:
N€nshkrimi dhe vula:

Zyftari Kryesor Admi Krvesor Financiar
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irreni L4. Sh€nimet shpieguese Per Pasqyrat financiare

Sh€nimi 1
Informata p6r organizatEn buxhetore (aktivitetet, tegiislacionr' eti) dhe politikat kontab6l

-Komuna e Malisheves eshte organizat buxhetore me kodin organizativ 625.Pasqyrat financiare jane

pergatitur ne perputhje me SIIKSP te bazuar ne para te gatshme,"Raportimi Financiar sipas

Kontabilitetittebazuar ne para te gatshme".
-Pasqyrat financiare jane per organizaten buxhetore te K.K.Malisheves dhe jane te perpiluara per

entitetin raportues sipas Ligiit per menaxhimin e Financave Publike dhe Pergiegiesite (031L048 dhe

03tL-221).Giithashtu eshte respektuar ligii per financa te Pushtetit Lokal,Udhezimet administrative

etj.
-I(I(e Malisheves financohet nga Buxheti i I(onsoliduar i Kosoves ,andaj te giitha aktivitetet

kontrollohen nga Qeveria.
-K.K. e Malisheves nuk operon me llogarin e vet bankare.Qeveria operon me funksion te centralizuar

te Thesarit i cili e administron pranimin e parave te mbledhura nga te giitha organizatat buxhetore

giate vitit financiar .Pagesat e bera ne kete llogari sa i perket K.K.e Malisheves jane te paraqitura ne

kolonen e llogarise se Vetme te Thesarit ne Pasqyren e pranimeve dhe Pagesave te Parave te

Gatshme.
-Kodet ekonomike jane perdor sipas planit kontabel te dhene nga MF.
-Valuta raportuese eshte Euro (Q.

Burimi i Fondeve
sh€nimi 2 Ndariet e fondit t6 p€rgiithshem

2013 2012 2011
BKK

Klasifikimi ekonomik €'000 €'000 € f000

Paga dhe rtoga 6,1'1'9 6,001 5,763

Mallra dhe sh6tbimet 730 631 584

Shdrbime komunale 270 225 1'56

Subvencione dhe transfere

Shpenzime kapitale 2,947 2,308 2,778

Gjithseit 10,066 9,165 8,621
Nga grantet qeveritare shpenzimi ka qene 10,A66,150'22e



ShEnidi 3 TE hvrat vetanake

Klasifikimi ekonomik

20L2 ?fitl

€'000 c'000

138 22
125 1,21

59
274
596 596

I d@ hyrat e-2013,kurse 357,687.40nga

Tlrv

37
238

60
449

Subvedlcione dhe tansfete

rat vetanake jane shpenzuar 784,1
bartura nga20l2

Klasi i ekonomik

cjr,h.lt,

6T
392

20t2
€ f000

?fitl
€ fooo

10
44

717

20- 20_-t 20_-2
€'00p €'000 €'000

784

t;71

30

27
51

7

Gjiths
Nga te h



Sh6nidi 6 Financimet nea huamarriet

nga huamaniet

palet e treta sipas shenimeve me
ancimin e projektit *Asfaltimi i

USAID/DEMI-kemi financimin e
Agiencioni Kadastral i Kosoves

kemi nje financim prej
psinor,per punimin e ujesjellsit ne

it ne Bardhe dhe

20-
€l()op

20- -t

€ '000
20- -2

€'000

cilat disponojm sholim se nga Ministria e Infrastruktures kemi
ne fshatrat e Mplisheves'ne shume prej 220,0fi).00e

ne fshatin Astrazup ne vlere prej 16,500.Oe
renovimin e Objefrtit te Gjeodezise dhe Kadastres ne

Si dhe nga lVfinistria e Mjedisit dhe ptanifikimit
Drenoc,Kanalizimit ne Turjake,Kanalizimit ne

ne l)renoc;keni nje financim prej 120,000.00e



Shfrvt6zimi i Fondeve

ShEnimi 8 Pasat dhe rrosat

Pagat netd pdrnes listEs sE pagave

Pagesa pe{ siadikat€

Pagesa ne{o p€r pun6 iasht€ orarit

Pun€tor€f me kontrat€ (o nE listen e pagave)

Tatimi ndhluar n€ td ardhura personale

Kontribud pensional-punetori

Kontribu{ pensiona l-pun€dhdnesi

Giithsej 
{"S.".,

Per paga n$a granti qeveritarjane shpenzuar 61

PErshkimi

Pagesat
e udhetimit

ShErbimet

sh6rbime

Blerje e &paisjevemepakse 1000
Blerje nallra & sherbime
Derivatet djegese

Llogarite e
Sh€rbimet

Sherbimet & sigurimeve

Qrrajav[4Jo

Shpenzimot p marketingut
Shpenzimet p nCrfaCesimil
Shpenzime r vendimet e gjykatave
Tatimi
Gjithsei r{gesat
Ne kategorin e M&SH jane shpenzuar nga te dy

1Or3
Totali

€'000

20x2

€'000

MT

€'fi)o
GQ Trrv cPD

e'000 €1000 e!000

5,287
14

J I 5,324
1 n

5,307
74

234
292
292

3,838
10

727
209
270

232
293
293

232
293
293

18
I

79
5

to

70

- 6,156 6,139 4,394
9,075.48€,kurse ngf te hyrat vetanake 37353.2K-

GQ
€'000

TI{V
G 1000

GPD
€'000

Toali
c'000

ml2

G'000

MT

e 1000

mt3

93
6

150
62

115
151

9
82

25
JJ

2
26

4
4

0
l1l

7
229
67

144
221

0
0

11
108

0
29
J I

A

0

92
6

81
65

138
249

l4
88

10
JJ

10

111
10

109
86

102
228

8
52

12
28
4

968

9



'snenimi tO Sn€rnimd

Rryna
uii
Mbeturinat

Ngtohja Qendrore
Shpenzimet telefonike

Pagesa-vendimet gjryqdsore

GiithseiPagesat
Per komunali eshte shpenzuar shuma

P4gesat

Subvbencione $r entitetet publike

Subvencione p€r entitekt publiko kulturore (tea.bib)

Subvencione pdr entitetet jopublike

Transfue p€r qeveri tjera

Pagesa pth p0rfrtuesit individual

Pensionet baz€

Pensionet-personat me aftisi t0 kufizuar

Pensionet e ndihmds sociale

Pensionet e TMK+d

Pensionet e FSK+0

Pagesaf p€r invalid0t e luftis

Pagesat e familjareve t0 r€n€ve n€ luft€

Pensionet e$rkolnhme ti ffe6,tis

Pagesa-vendime giyqesore

GiithseiPagesat

Subvencione kemi patur vetem nga te vetanake dhe slrruma e shpenzuar eshte 59,880.00€.

2013 2011

€'000
Totali
G'000 0'000

GPD
€'000

75
32
40

103
46
49

98
74
86

t2

98
14
86

12

t56

Totali

€'m0 €rm(} €'0m
GQ TI{V GPD

€'0m €'000 €'000

16
1

l2

1

10

4949

6159



t

P6rshlrimi

Pagesat

Ndtirtesat e banimit

Nd€rtesat administative afariste

Objektetanimore

Obj ektet shiindet€sore

Objektet kulturore

Objektet sportive

Ndertimi iauto rug0ve

Nd€rtimi i nug€ve regiionale

Nd€rtimi i mrgiive lokale

Trotuaret

Kanalizimi

Ujtisjell€si

Mhembajtja investive

Fumizirn me nym,gienrimi & tansmisioni

Paisje til teknologjis informative

Mobilje

Telefona

Kompjuter

Makina fotokopjuse

Paisje speciale mjeksore

Paisje t0 sherbimev policore

Souftwuer

Paisje tjera

Vetura zyrtare

I(amion

)ftrip dhe kombibus€

Vetura tit ndihmiis sti shPjtir

Motor

Automjete trarsporti tjera

Makineria

Kapital tjeter

Avans per investime

Toka

Pasurie pap*shme

Transfere kapital - entitetet publike

Transfere kapital -entitete jopublike

Pagesa-vendime giyqesore

Pagesa - neni39.2 LMFPP

Gjithsejt Pagesa
lnvestimet kapitale te shpenzuara nga te gjitha

GQ THV GPD
q,ooo cfooo €1000

15
3 t

605
7

286
81
79
50

1,717
28

438
10

t4
1

mts mr2

0'000

MT

c'000
Totali
e '000

93862
4

21

137
41,

626
7

328
90
79
50

1,202
31

518
49

48

1,081

42
9

91
J

80
39

623
41

635
155

71
5

20

738

517
151

38

10

13
29

12
22

48

)z32

592839
1

67
1

10722250

14
+

16
5

ffi 3$t6
burimore kapilr shumen prej 3,395,7 02.03€

2,fi3 4627



" Sh€nimi 13 Paeesat tiera

Pagesat tjera jane pagesat nga palet e treta ne shume prej 426,462.23€.Emr*
E donatoreve dhe projektet jane ne shenimit 7.

Sh0nimi 14 Kthimi i huazimeve

m_-l
e ,000

m_-2
€,000P6rchlaimi

Huadh6ndsi 1
Huadhdn6si 2
Huadhdn6si 3

Giithseit

Sh6nimi 15 Tatimet

P€rshkrirni

T€ hgat tatirnore 1
TE hyxat tati'tnoxe 2

T€ hyrat tatirnore 3

T€ hyrat tatirnore 4

Giithseit

V€rejtje: tabela duhet te plot€sohet vet6m nga

e '000

20_-t 20_-2

o/o e totalit 'uryliri*.
€'000 € 1000 m- nsa20--l

o/o

o/o

o/o

y6

o/o

o/o

o/o

Vo

dhe ATK-ja

t 2



Sh€nimi 16 Te hvrat vetanake

P€rshkrimi

Tatimi n6 prood

Tax.Regjis*imi I automjeteve

Tax.Regjistdm biznesi
Tax komunale per leje ndertimi

Tax pet tegjistrirnin e tashegitnise

Tax per ndrrim destinimin e tokes

Tax pet qetifikata te lindjes

Tax per qertifikata te kurorzimit

Tax per qetifikata tjera ofiqarie
Tax qertifikaa tjera ofiqade

T ax tjeta administrative

Tax per pjesmattje ne tender

Licencat e shitjes rre rnlge

Shfrytezim I prones publike

Paticipimi ne shendetesi

Te hyrat nga shitja e pasurise

Patticipimi ne arsim

Tax per matjen e tokes ne teren

Gjobat ne ta6k

Gjobat e gykatzve

Giithseit

.Te hyrat vetanake te realizuara ne kete vit
rregullla" 38"305.00€ jane nga giobat e
nga agiencioni pyjor.

20li

Sh€nime G'000

mll
o/o e

7o e totdit ndryshimit
€'000 m_ ns m_-l

mxz

€ 1000

t67
63
28
1,4
25
8
0
2

63
0
7
1
1

1 9
J J

47
2

38
24
38

176
50
59
34
t7

275
0
5

73
0
7
1,
0
8

32
0
0

38
16
5J

161
6l
86
10
t4
73
0
4

63
0
6
7
4

12
30
0
0

30
26
78

Yo

Yo
Yo

Yo

Yo

Yo
o/o

Yo

Yo

Vo

Yo
oA

Yo
o

%io

Yo

%;o

Yo

Vo

%
oh

%
,/o

%

"h
oh

o/o

%
th

th

t

"/o

Yo
o/o

oh

Vt
o/o

o

582 844 599

shumen prej 581,734.20€,prej tyre 519,837.60€ jane nga te hyrat e
kurse shuma prej 23b570.00€ jane nga giobat ne fiafik dhe 21.60€

YoV/o

13



5

- ShEnimi 17 Grantet dhe ndihma

Coul ofEurope
WB-Banka Botrore
Unops
Giithseit Grantet e p€rcaktuannga
Grantet e percaktuara te donat.per vitin
radhe.

Sh6nimi 18 Pranimet kapitale

Toka

Nddrtesa

Inftastrukttrra

Makineri

Paijsjet

Autorniete transporti
Tjexa

Giithseit

Sh6nimi 19 Fondi i privatizimit

NPSH #1
NPSH #2
NPSH #3
NPSH #4
NPSH #5
Giithseit

9931 1 Bussines sulfp.center
941 1 8 Inst.Devel.for Educ.Prcject
9670 1 Mbesht.rcgj.popullsise

l3jane bartur disa shumate voglaper disa vite me

2073

€ '000
2012

€'000

20tt

€ t000

33 1.29
79 42

- 4

Fitirnet nga shitia
20_ 20- -t 20- -2
€,ooo €'ooo € 'ooo

Fitimet nga privatizimi

0o

20-
€ '000

20_-t 20_-2
€ 1000 € 1000

0



a

' @

P€rshkrimi

Huadhdn6si 1
Huadh6n6si 2
Huadh6n6si 3
Huadh6ndsi 4
Huadhdn6si 5

Qithseit

P€rshkdmi

Financimet nga huamariet 1

Financimet tga hrnnLarti et 2

Financimet nga huamarrjet 3

Financimet r'ga huamarclet 4

Financimet nga huamarriet 5

Giithseit

ShEnimi 22 Tiera

Depozitat e loj6rave t6 fatit

Depoziat e I{omisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisd sd drejtdsisd

Depozitatgera 
I
I
I
I
t

Giithseit

20_-L 20_-2
€'000 €'000

20- 20_-r 20_-2
€'oqo €'ooo €'ooo

20_ 20_-l
€ 1000 €'000

20--2
€ '000



- Sh6nimi 23 deri nE Sh€nimin 30

Ne shenimin 23 dallimi ne paga ne mes te buxhetit fillestar dhe atrj final eshte 4,351'|.28€dhe ate
nga te hyrat e bartura.Ndersa dallimi material ne mes te buxhetit final dhe realizimit eshte
l8,2l8.02e.Kjo ka ndodhe ngase disa plrnonjes kane milre pjese ne zgjedhjet lokale dhe te njejtit
nuk jane paguar deri ne qertifrkimin e zgjedhjeve.
Ne shenimin 24 M&SH, dallimi ne mes buxhetit fillestar dhe atij final eshte 152,133.00€,ku shuma
prej 69,800.00€ jane dhene nga Ministria e shendetesise per luftimin e pickimit nga .rriqrat kurse
shuma prej 82,333.00€ nga te hyrat e bartura nga viti 2012.Kurse dallimi material ne rnes buxhetit
final dhe realizimit eshte 8,634.81 si njedhoj e disa mbetjeve neper departamente.
Ne shenimin 27 ne Kapitale kemi nje dallim prej 871,647.}re, ku 500,000.00€ jane .mjete shtese
nga qeveria per perfundimin e projekteve dhe 100,000.00€ jarc gjithashtu mjete nga qeveria per
ndertimin e nje qerdhe per femije.Da[imi ne mss buxhetit dhe realizimit kap shumen prej
360,829.71€,ku nje pjese e tyre ka mbet nga mbyllja e zotimeve pas 7 nentorit,nje pjese pershkak
te bllokimit te zotimeve nga ana e qeverise,nga mos permbushja e planit te te hyrave vetanake si
dhe mbetjet neper departamente.

Neni 15. Shpalosja e detyrimeve
Sh€nimi 28 Pasqyra e faturave (obligipeve) t€ papaguara t€ organizat6s buxhetore

1. P6rmbledhja

P€rshkrimi

2013

€'000
73640 Mateial hixhenik
73670 Fllrrr)ztme zyte
13133 Sherbime tjera transp.brenda vendit
14050 Miremb. E paisfeve
14010 Miremb. E automjetevrc
13780 Derivate
13730 Yaj per ngrohje
1 3 320 Shpetz. tel.mo bile
14220 Bo:drrret e pubJikimeve
13630 Furniz.mjeksore
13951 Sigurimi I automjeteve
13950 Rexhistrimi I automjeteve
13430 Sherb.shendetesore
14023 Miremb. E shkollave
14370 Dreke zyttate
13460 Sherb.kontrakruese
13230 Mbeturina
31121 Objekte arsimore
31124 Obiekte sportive
37250KargJ-izrm
37123 Obiekte kulturore

Totali:

Kategoda

ekonomike

1415.40
5237.75

1755r.17
1012.00
2823.98

24994.65
1335.00
7207.73
500.00

3508.00
1925.43
355.00

1647.00
4137.70
623.00

2598.58
32274.94
9338.75
5353.42

21828.50
16423.25

156018.59

t 6



2. Detajet

Ju lutem bashk€ngjitni tabelen e meposhtme te detajuar si aneks Nr.1 n€ pasqyrat
financiare:

LISTA E OBLIGIi'EVE 2OI3

1 29/O3/2013 07t73, 13540 AGROCOOP MATERIAL HIGIENIK
Mungese

1220 00

2 28/7712073 t4/or3 13610 A&N BUQ.LULE.KURORA
Mungese
Buxhet i 205.00

2a/7112073 15l13 13510 A&N BUO LULE-(URORA
Mungese

527.00

21 17212073 59/13 BELI TRANSPORTI I  NXE. ME NEV. TE VEO
Mungese

2370-OO

5 23t72t2073 oo04455 13133 KOMBI TAXI ISAK KRASNIOI TRANSPORTI I NXE. JANOIST SHKOZE
Mungese
Buxheti 825.00

27112t2073 376972 13133
KOMBITAXIGANIMET
BAJRA TRANSPORTI I NXE. GARAOEVE PANORCE

Mungese

290.40

7 16/r2/20r3 635509 13133 EREZA TRANS. I  NXE. ME KUSHTE TE RENDA EKO.
Mungese
Buxheti 300.00

8 t7 172/20L3 722173 13610 RAMA PRINT BLLOKE DEFTESA SHTYPI
Mungese
Euxheti 120.00

I 7t17t2013 07212073 14050 DRITA NDRIQIM PUBLIK
Mungese

Buxheti 1012.00

10 18/72/2073 oo5992 14010 LEOTRIMI FURNIZIM ME GOMA
Mungese

1120.00

1 1 37/72/2073 o1477 13780 PAITIMI DERIVATE
Mungese

7166.74

72 ?717212071 o1365 13780 PAJTIMI DERIVATT

Mungese
Buxheti 252.18

1 3 37112/201 01271 13780 PAJTIMI DERIVATE

Mungese
7!O!.O2

74 3!/72/2013 o73L4 13780 PAJTIMI DERIVATE
Mungese

196.96

73t12t2013 642173 13730 PATRONI FURNIZIM ME GAZ

MunEese

1335.00

417212013 ooo4454 131 KOMBI TAXI ISAK KRASNIOI TRANSPORTI I NXE. JANOIST SHKOZE

Mungese

Buxheti 1045.00

L7 6/!2/20L3 176977 13133
KOMBITAXI GANIMFI

BAIRA IRANSPORTI I NXE. GARAQEVE PANORCE

Mungese

Euxheti ta7.20

18 71LU2073 107 /t3 13610 RAMA PRINT BLLOKE DEFTESA SHTYPI

M ungese

Buxheti 180.00

19 rU7U2013 ro8/13 13610 RAMA PRINT BLLOKE DEFTESA SHTYPI
Mungese

Buxheti !50.00

20 131rr12011 109/13 13610 RAMA PRINT EILO(E DEFTESA SHTYPI
Mungese

150.00

27 3L/72/2073 26/2073 37127 SHOIPERONI RENOVIM SHKOLLA BAIRAM CURRI DRENOC

Mungese

Buxheti 9338.75

22 3117212073 o224503 13320 IPKO TETEFONIA MOBILT

Mung€se
6M.45

lol77/2013 o218833 13320 IPKO TELEFONIA MOBILT

Mungese
597.28

261r2120r3 367/1 74220 RADIO KOSOVA E LIRE SHFYTEZIMI I HAPSIRES EMETUESE

Mungese
Euxheti 500.00

3002 3002/72-2073 13230 EKOREGIIONI MBETURINA

Mungese
Buxheti 2447.90

3001 3007/72,2073 13230 EKOREGJIONI MBETURINA
Mungese

477.53

27 3003 3003/12-2013 13230 EKOREGJIONI MBETURINA

Mungese
Buxheti 835.20

30tl1.t2073 1/17/2073 13230 EKOREGJIONI PASTRIMI I  HAPSIRES PUBLIKE

Mungese
Euxhet i

30/7712073 2./11 13230 EKOREGJIONI PASTRIMI '  HAPSIRES PUBLIKE

Mungese
1985.00

30 3LtO8t2073 .8/08-2013 13230 EKOREG.JIONI PASTRIMI I  HAPSIRES PUBLIKE

Mungese
Buxheti

30/0612073 5./06-2013 13230 EKOREGJIONI PASTRIMI I  HAPSIRES PUBLIKE

Mungese
Buxheti

t 7



13230 EKOREG.JIONI PASTRIMI I  HAPSIRES PUBLIKE

Mungese

Buxheti

33 27 17212073 12-/72-2073 EKOREGJIONI PASTRIMI I  HAPSIRES PUBLIKE

Mungese
Buxheti

2717212073 2.172 13230 EKOREGIIONI PASTRIMI I  HAPSIRES PUBLIKE

Mungese

Buxheti 1985

35 37lLOl2O13 2./70 t3230 EKOREGJIONI PASTRIMI I  HAPSIRES PUBLIKE

Mungese
Buxhet i 2805.00

3009 3ffi9112-2013 13230 EKOREGJIONI MBETURINA
Mungese

Buxheti 85.18

3 3013 3073172-2013 13230 EKOREGJIONI MBETURINA

Mungese
Buxheti 23_20

38 3002 3003/77 13230 EKOREG]IONI MBETURINA

Mungese
guxheti 2447.90

39 3001 3N7/IL 13230 EKOREGJIONI MSETURINA

Mungese
477.53

40 3002 aoo2 I 77-2013 13230 EKOREGJIONI MBETURINA

Mungese
Buxheti 2447.90

41 15171 120t3 31t24 K.BERISHA sh.o.k RREGULLIMI I FUSHES FUTBOLLIT GURBARDH
Mungese

Buxheti 975.00

42 t/72/2073 04-2013 31250 RINI-T PUNIMI I  KANALIZIMIT PLLOQICE

Mungese
Buxheti 8220.00

y72tzo73 .05-2013 37250 RINI-T PUNIMI I  KANALIZIMIT PLLOQICE

M ungese
814.70

44 29/1U20r3 o128 L4023 TlMt & ECO
DEELLOKIMI I KANALIZIMIT SHKOLLA E MESME

KIEVE

Mungese

Buxhet i 924.00

9t4t2073 4744 13630 KOSLAEOR MATERIAL LABORATORIK

Mungese
Buxheti 1052.00

8lt1/2073 4141 13530 KOSLABOR MATERIAL LAEORATORIK

Mungese
1564.00

47 1610912073 3418 KOSLABOR MATERIAL LABORATORIK

Mungese
892.00

i+8 2t\2t2013 54/13 13133 BELI TRANSPORTI I PACIENTAVE IVE HEMODIALIZE

Mungese
Buxheti 3770.00

49 |U4t2073 FM00020 13951 ILLYRIA SIGURIMI I  AUTOMJETEVE

Mung€se
Buxh€ti 235.10

50 231O5/2073 F00009 13950 TONI REGJISTRIM I AUTOMIETEVE

Mungese
145.00

2010812073 66t13 13610 RAMA PRINT ELLOKE DEFTESA SHTYPI

Mungese

Buxheti 347.50

\2 2t9/2013 F-37798/73 13951 ILLYRIA SIGURIMI I AUTOMJETEVE
Mungese

53 219l2Or3 F-37432t73 139s1 ILLYRIA SIGURIMI I AUTOMJETEVE
Mungese

768.08

54 7a/721207 FM72474 13951 ILTYRIA SIGURIMI I AUTOMJETEVE
Mungese

208.80

24/12/2011 35112013 13510 TITOGRAFIA FLETEZA KOMJUTERIKE QKMF
MunSese

2370.00

56 !a|72/2073 F00012 13950 TONI REGIISTRIM I AUTOMJETEVE

Mungese
210.OO

57 26t!2t20!3 '9A/B 13430
INSTITUTI I MJEKESISE SE
PUNES SHERBIME RENGENI

Mungese
Buxheti 7647.OO

ru3/2073 2t73t2002 31250 MUMTORI KANALIZIMI NEPER FSHATRA
Mungese
Buxheti 10857.18

59 30/r0l20r 34173-2 31123 MURATORI NDERTIMI I MUZEUT
Mungese

72423.25

60 3011012073 31173 MURATORI NDERTIMI I MUZEUT
Mungese

4000.00

r6t72t2073 tzrl13 13610 RAMA PRINT ELLOKE DEFTESA SHTYPI

Mungese

Buxhet i 85.00

62 30lrv2011 o1313 13780 PA]TIMI DERIVATE
Mungese

Buxheti 266.27

30l71l2O7 o1363 13780 PAJTIMI DERIVATE

Mungese
Buxh€ti 1.25

64 30117/2073 o1268 13780 PNTIMI DERIVATE

Mungese
Buxheti 13759.70

30/771201 o1413 13780 PAJTIMI DERIVATE
Mungese

1840.53

2tlo9/207 au13 13780 RAMA PRINT EILOKE DEFTESA SHTYPI

Mungese
Buxheti 60.00

2t\0t2073 43t73 13133 BEtI TRANSPORTI I NX, ME NEVOIATE VEQANTA

Mungese

Buxheti 528.51

68 a/4lzo73 oagl13 13610 DPTVLORA MATERIAL SPORTIV

Mungese
Euxheti 319.65

17/06/2073 6412073 r4010 DPZ OPEt SERVIS I AUTOM]ETEVE
Mungese

120.00

70 7410612073 6412013 14010 DPZ OPFI SERVIS I AUTOMJEIEVE

Mungese
85.00

7 27tost2073 17./73 312sO MURATORI KANALIZIMI NEPER FSHATRA

Mungese
Buxheti 7936.62

72 717 /2013 376958 13133
KOMBI TAXI GANIMET

BA]RA TRANSPORTI I NX. GARAOEVE PANORCE
Mungese

195.00

1 8



FURNIZIM DIiE MONTIMI I XHAMAVE.SHKOLTA

Munges
Buxheti

74 311012013 t412013 1L124 ARBERI-N!
RREGULLIMI I FUSHAVE TE FUTBOI.IIT NEPER Munges

Buxheti 4374.42

2110712013 1G13 13640 AGROCOC MATERIAL HIGJENIK
Mungese

Buheti $5./m

76 4l!7120t3 ooo4453 13133 KOMBI TA ISAK KRASNIQI TRANSPORTI I NXENESVE TANOIST SHKOZE
Mung€se
Buxheti 1210.00

26109120L3 oo10433 t43LO TANDI USHOIM DHE PIJE

Mungese
413-m

78 tolglmt3 o010433 14310 LANDI USHOIM DHE PIJE

Mungese

Buxh€ti 210.m

79 611112013 5UL3 13133 BELI
Mungese
Buxheti 1476-0o

80 16lr0i20t3 9-lL3 13610 A&N BUO.TULE-KURORA

Munges€
Buxheti 7L7.8

81 2111112013 oo5956 1/to10 EUROJET FURNIZIM ME ANTIFRIZ

Mungese
guxheti 1498.98

a2 3ll2l20l3 56t13 13133 BELI
Mungese
Buxheti 3160.00

65 u77n0r3 13212073 13450 BENI SHERSIMET E PASTRIMIT

Mungese
2598.58

1s6018.s9

t 9



. Sh0nimi 29: Detyrimet kontingiente

Padi negiykate

Padi ne giykate

Padi ne giykate

Padi ne giykate

Padi negiykate
Padi negiykate

Padi ne giykate
Padi ne giykate
Padi ne giykate
Padi ne giykate
Padi ne giykate

Padi ne giykate

Padi ne giyLat

Gjithseit

Shuma e detyrimeve kontigiente sipas
cilatjane ne procedure gjyqesore eshte: .755.0rc.

Vlera e vlerdsuar ose e sakt6
20L3 mtz mrr

€,000 €'000 e,000
Kornpenzim

Kompenzim

Kompenzim

Kompenzim

Kompenzim
Kompenzim

Kompenzim
I(ompenzim

Kompeazim
Gjobe,DKA

Kompenzim te
Kompenzim

Permb.detyrim

ngazyfa e 4vokatit publik te Komunes,te lendeve te

1
5
8
2
2
1
1,
1
2
1
4
2

15

t3
2
2
1

20



Neni 16 Shpalosja e pasurive

Sh€nimi 30: P€rmbledhja e pasurive jo-financiare kapitale (me vler6 mbi 1000 Euro) n€
posedim tE organrzat6s buxhetore

2013
€'000

2012
€'000

20rl
€ '000Klasifikimi i pasudve

Ndfutesat

Toka

Pajisjet

Inftastruktuta

Makineda

Automjetet

Tieta

Gjithseit

Klasifikimi i pasurive

23321 n6L5 4462

15808

82
7343

1.
66
21.

14296

21.
2593

1,
89

61.5

2Qt76

49
18i23

1.
11,2
4.61,

Shenimet jane marre nga regiistri i p4surive me vlere me te madhe se 1r00(E giegisisht nga
raporti detal i pasurive te pergiithsh4e per vitin fiskal 2013 dhe pas perllogaritjes se
amortizimit nga ana e MF.

Sh€nimi 31: P6rmbledhja e pasurive jokapitale me vler6 n6n 1000 Euro dhe me afat tE
pdrdorimit mE shum6 se nj6 vit

Pasurit€ jokapitale (me vler6 npn 1000 Euro)
2013

€ '000
2012

€ '000
2011

€ f000

Pajisjet dhe mobiljet

pasurite jo kapitate me vlere nen 1000€ sipas regiistrit te Komunes jane 35'813.45€

Sh€nim:
l) Burim i informatave €shtii regiistri i pagurive te OB-s€ me vlere ma te vog€l se 1,000 Euro

2) Bashk€ngjitni si aneks nr.3 t€ dh€nat analitike t€ pasurive'

n3436
t73436

21



Sh€nim:

Sh€nimi 32: P€rmbledhja e stoqeve

Stoqet

Klasifkimi i pasudve

Stoqet

l) Burim i informatave €sht€ regfistri i i
2) Bashkengjifri si aneks m.4 t€ dh€nat

Sh6nimi 33: Huat6 dhe avanc.at e Pa

Data e Eshirnit

Giithseit

20-
€'000

20-
€'000

0

20
I 'mo

0

arsyetuara



Kodi ekonornik

40110iTat irni

50006 iTakse

Komuna e Malisheves faturo vetem tati ne prone dhe ngarkesen per takse
komunale si dhe qi i ketu kemi itur vetem keto kategori te te
arketueshmeve.



'fd 
hyrat vetanake te bartura nga viti i kaluar

f'e hyrat vetaflake ti: pranuara n6 ketd vit sipas sh6nimit 12
Totali nd dispozicion pEr ndarie n6 vitin aktual
Shuma e shpenzuar nd vitin aktual

Shuma e mbetur pdr bartje

Vlera totale per bartje ne vitin 2Crl4 eshte 1S5,gg3.27€.

2013
€'000

2t012
€'000

2011
€'000

107
599

358
582

1 1 0
ti44

706
596
110

9r54
a;96
358

940
784

24
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Neni 22. i\umri i pun6tor6ve

Neni 23.

Raporti pdr veprimet e nd€rmarra dhe t€ propozuara p€r gietjet dhe rekonnandimet e
Auditorit tE PErsi ithshEm v kln
Nr Rekomandimi ose gietja Veprimi i nd€rmarr€ ose

propozuar
Afati i
zbatimit

Efekti

I Komuna duhet te pergatise Pasqyrat
Financiare ne gjuhen serbe ne baza
kohore dhe te ndiqen strikt kerkesat
e paraqitura ne LMFPP no.03/L-048
dhe nesulles financiare No.07l20 1 1.

Do te bejme perpjekje qe
pasqyrat financiare te
perpilohen edhe ne gjuhen
serbe.

Mendojm
nga
pasqyrat e
ardhshme.

2 Kryetari i Komunes duhet te siguroj
qe pergatitja e P.F.te Komunes duhet
te perfshije procedurat dhe mjetet te
cilat jane dizajnuar per te siguruar qe
informatat e kerkuara jane te
re gj istruara,procesuara,permbledhura
dhe raportuara ne menyre te duhur
ne P.F.

Gjate perpilimit te
pasqyrave financiarejane
perdore te gjitha
procedurat dhe mjetet per
te dokumentuar se
shenimet e ptezentuata
jane te sakta.I tere
materiali i perdorur sipas
manualit te thesarit eshte
ne dosjen(fajlin )e
pasqyrave financiare.

Tani me
eshte
zbatuar

J Nje sistem automatik i faturimit per
te eiitha lloiet e taksave duhet te

Edhepse Komuna ka nje
sistem funksional te

Qysh ne
tremuiorin
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Denartamenti

Nt i pun€tot€ve ni

Ligiin e buxhetir

Nt aktual i pun€tor€ve
nE fillim t82013

Nt aktual i pun6tot€ve nE

fund ti 201t3

Me orar td

olotd

Me otat t€

shkurtuat

Me orar t€
plotd

Me otar tE

shllurtuar

Lvta e Krvetant 4 4

\dministrata 43 44 43
luxhet dhe Financa 2{ 2A 19
iherbime Publike 31 3C 30
Zvra Kom.Komunite I
luiq.ovll.zhv.rural 21 21 22
Sdastta dhe Gieod. 1( 10 10
Plan.Urban 6 6
Shendetesi dhe M.so< 13r 145 140
Kulture rini sport 13 t 3 l2
Arsim Shkence 1065 1116 1140

Giithseit t352 t4l0 t427



fo.mohet@
n€ mes te zyrtantte Hyrave
Vetanake dhe departamenteve
operacionale,si dhe duhet te
ndermirren masa qe te rriten
inkasimetnga taksat e nd

fat uri mi tjem i d u ke bere-
perpjekje qe ate sistem ta
perfeksionojm apo te
instalojm nje te ii.

e pare vitin
e
ardhshem.

Duhettebeh@
per permiresimin e proceduiaveie
shpenzimeve dhe piokurimit.

Jemi fokusuar qe giate
procedurave te shpenzimit
te mjeteve te perdoren ne
plotni ligjet e prokurimit

arketueshmeve duhet te projektohet
per.te siguruar qe fedo fature eshte e
regtlstruar pas leshimit te fatures dhe
se shumat e vonuara ndiqen
rregullisht.

Nje proces per tl.ajtimin e te Te giitha fatrnat e lestrffi
nga Komuna
re gi istrohen, gf ithashtu
kemi bere perpjekje qe
snumat e vonuara te
pagesave te inkasohen
duke perdor metoda
bindese per realizimin e

Menjehere,
por
gradualisht.

Perfshirjen 
" 

b"r-m""e ,trtese pe.
regj istrimin,kontrollin dhe
vleresimin e pasurive nga Komuna.

Pjesa dermuese e pasurive
eshte regiistruar nga
komisioni i formuir nga
Komuna por kane trg"i*
te pa regjistruar edhe
pasuria e paluajtshme-
tokat te cilat jane ne

nesi te Komunes.

Ne vitin e
ardhshem
(20r4)

Ndermarrjen e hapave te,netejshem
per pergatitjen e planeve te masave
qe pagesat te kryhen ne kohe dhe te
paraqiten te gjitha informacionet per
to.

Jemi duke uangazAuar
maksimalisht qe te giitha
obligimet te kryhen sipas
afateve ligiore gjegj sisht
brenda 30 dite.
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